
www.facebook.com/Supraphon D U B E N 2 0 1 2

Fo
to

 ©
 D

u
ša

n
 T

o
m

án
ek

Václav
Neckář
Dobrý časy

Jiří Suchý
Nahá a další
povídky

Jiřina
Fikejzová
Den žen
Den mužů



02 www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

KATEGORIE: MDS • DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč
VYCHÁZÍ: 13. 4. 2012

CD  SU 6059-2

Den žen / Den mužů
P Í S N I Č K Y  S T E X T Y  J I Ř I N Y  F I K E J Z O V É
A P O V Í D Á N Í M  M I R O S L A V A  H O R N Í Č K A
Výběr písní a vyprávění o vztazích žen a mužů
potěšil už v roce 1978 – a platí to dodnes!
Letošní dubnová oslavenkyně Jiřina Fikejzová
věnovala výborné texty mnoha předním
dámám naší populární hudby, řadu z nich tu
najdete. Marie Rottrová, Vlaďka Prachařová,
Jana Kratochvílová, Judita Čeřovská, Helena
Vondráčková, Hana Hegerová, Yveta Simonová
a Eva Pilarová zde dostaly přátelského
oponenta v Miroslavu Horníčkovi, doplňujícím
písničky povídáním s tradičním nadhledem
a vtipem. Před 34 roky napsal průvodní slovo
na obal Lubomír Dorůžka – a také nyní připojil
milý komentář osmaosmdesátiletého
moudrého šarméra.
Najdete tu věčná témata, vlastně neměnná
v postupujícím čase a různých kulisách. Pan

Horníček a některé z interpretek už s námi
bohužel nejsou, ale vyprávění a zpívání třeba
na téma Ty jdeš a já se vznáším, Můj ideál,
Tak už bal, Málo dní, Příběh ty a já, To mám tak
ráda nebo velmi příhodné nazvané Jak málo
někdy zmůže čas, však zůstávají stále
aktuálními. Nejde o náhodný shluk samostatně
kvalitních a úspěšných ženských písní. Je to
promyšlená a logická sestava, posvěcená
chápajícím mužským komentářem.

Paní Fikejzové k narozeninám,
nám všem k potěše: Den žen,
mužů, tónů a slov!

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: CD 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 27. 4. 2012

LP  SU 6069-1

Flamengo Kuře v hodinkách
V I N Y L O V Á  J U B I L E J N Í  E D I C E
Na březnový velký hitparádový CD fenomén
(v prodejním žebříčku IFPI ČR několik týdnů,
nejvýše jako č. 2) navazuje vinylová reedice Kuřete
v hodinkách! Jedno ze zásadních alb naší rockové
historie slaví letos čtyřicátiny a výroční vinyl je
poděkováním i dárkem jeho tvůrcům a fandům.
Pánové Fořt, Khunt, Kubík, Kulhánek, Mišík
a Šedivý natočili písně s výrazným podílem textů
Josefa Kainara, v produkci Hynka Žalčíka a hudební
režii Jana Spáleného. Silné kouzlo toho
bigbítového monolitu stále funguje.
Elpíčko obsahuje devět původních tracků.

Je zabaleno v otvíracím kartonovém obalu,
využívajícím původní grafiku, ale – v podání Karla
Halouna – doplňujícím starší LP vydání také
o komplet textů a fotografie Hany Rysové, pořízené
pro v roce 1972 zamýšlený obal. Ten byl ovšem pro
přílišnou vlasatost hudebníků tehdejšími mocipány
zakázán. V kompletní podobě se tedy tento soubor
snímků objevuje až nyní.

STRANA A: KUŘE V HODINKÁCH (INTRODUKCE) / RÁM PŘÍŠTÍCH OBRAZŮ /
JENOM LÁSKA VÍ KAM/ JÁ A DÝM / CHVÍLE CHVIL
STRANA B: PÁR STOLETÍ / DOKY, VLAKY, HLAD A BOTY / STÁLE DÁL /
KUŘE V HODINKÁCH

SU 6089-2
KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč
VYCHÁZÍ: 27. 4. 2012

V Holómoci
městě

SU 6064-2
KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč
VYCHÁZÍ: 27. 4. 2012

Okno
& Dveře

Emil Viklický
Tři významná alba Emila Viklického
nyní vycházejí na dvou samostatných
kompaktních discích. Sólový debut
V Holomóci městě, natočený v roce
1977, teď jako bonus doplňuje Suita
pro klavír č. 2. Kompaktní disk Okno
& Dveře shrnuje všechny nahrávky,
které Emil Viklický pořídil v červnu
1979 s americkými spoluhráči Billem
Frisellem, Kermitem Driscollem
a Vintonem Johnsonem. Původně
tvořily samostatné album Okno (1980)
a první polovinu desky Dveře (1985).
Emil Viklický začal hrát jazz v polovině
šedesátých let jako student
olomouckého gymnázia. Výrazněji na
sebe upozornil roku 1974, kdy se přidal
k SHQ Karla Velebného a nedlouho
nato se souběžně stal členem
jazzrockové skupiny Energit. Brzy si ho
začali všímat i v zahraničí – například
zvítězil v mezinárodní soutěži jazzových
klavíristů v Lyonu roku 1976.
Významným milníkem v jeho tvorbě
bylo album V Holomóci městě,
odrážející melodiku moravských
lidových písní. Vedle renomovaných
jazzmanů (kytarista Luboš Andršt,
kontrabasista František Uhlíř, bubeník

Milan Vitoch) na albu hraje i houslista
Jan Beránek, člen brněnské Státní
filharmonie. Blízkost lidové hudbě tu
jakoby předznamenává pozdější
Viklického úspěšnou spolupráci se
Zuzanou Lapčíkovou a Jiřím Pavlicou.
Na podzim 1977 odjel Emil Viklický
na roční studijní pobyt na Berklee
College of Music v Bostonu. Navázal
zde mnoho užitečných muzikantských
kontaktů, které se zúročily, když pak se
třemi americkými přáteli v Praze
zaznamenal asi sedmdesát minut
hudby: svěží elektrický jazz, zřetelně
ovlivněný funkem, pozoruhodný
vitalitou nápadů a instrumentalistickou
bravurou. Kytarista Bill Frisell ještě
zdaleka nebyl tou jazzovou super-
hvězdou, jak ho známe nyní, už tehdy
však hrál skvěle. 

Všechny nahrávky byly
pečlivě remasterovány
z originálních pásků, skladby
z CD V Holomóci městě
vycházejí na kompaktním
disku poprvé

CD  SU 6089-2    CD  SU 6064-2

LP



KATEGORIE: FLTS1 • DOPORUČENÁ MOC: CD 349,- Kč • VYCHÁZÍ: 27. 4. 2012

CD  SU 6066-2

Václav Neckář
Dobrý časy
Deset převážně baladických písniček
autorské dvojice Jaromír Švejdík
a Dušan Neuwerth, jenž se
spoluautorsky podíleli na Andělem
oceněném hitu „Půlnoční“ z filmu
Alois Nebel, dostalo definitivní
podobu. Hudba je z dílny obou autorů,
o texty se postaral výhradně Jaromír
Švejdík. Nahrávka, mix a produkce je
v rukou Dušana Neuwertha. Posluchači
se mohou těšit na nenapodobitelně
křehký, šansonový projev Václava
Neckáře a také na zajímavou
kombinaci muzikantských jmen.
Vedle Jaromíra Švejdíka a Dušana
Neuwertha (zpěvy, piana, kytary či

perkuse) si na albu zahráli a zazpívali:
Jan Neckář, Steve Walsh, Lenka
Dusilová, Tomáš Neuwerth, Luboš
Novotný, Luboš Malina, Jiří Hradil,
Viktor Ekrt, Filip Nebřenský a pěvecký
sbor Doubravánek. Album obsahuje
kromě průlomového songu Půlnoční
dalších devět písní.

MIMOŘÁDNÉ 4 KONCERTY –
DOBRÝ ČASY
27. 5. a 28. 5. – Švandovo divadlo v Praze 
05. 6. – klubu Fléda v Brně 
06. 6. – Moravské divadlo v Olomouci

03www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

Fo
to

 ©
 D

u
ša

n
 T

o
m

án
ek

Dušan Neuwerth,
Václav Neckář,
Jaromír Švejdík
a Jan Neckář

TRACK LIST

Tajemství
Rybník
Tohle není píseň o lásce
Bejvávalo (Dobrý časy)
Hledal jsem Tě Pane 
Ráno
Na Rafandě
Čaroděj
Noční vlaky
Půlnoční (se skupinou Umakart)

PŘIPRAVUJEME:
LP  SU 6066-1

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 99,- Kč

CD  SU 5794-2
KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 399,- Kč

DVD  SU 7094-9

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 249,- Kč

2CD  SU 5531-2
KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 99,- Kč

CD  SU 5631-2
KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč

2CD  SU 5695-2
KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 99,- Kč

CD  SU 5532-2
KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 99,- Kč

CD  SU 5793-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč

CD  SU 5890-2
KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč

CD  SU 5969-2
KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD+DVD 399,- Kč

2CD+DVD SU 5991-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
3CD 399,- Kč

3CD  SU 6042-2

P Ř I P O M Í N Á M E :

2CD 2CD

2CD+DVD 3CD



04 www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

KATEGORIE: MDT • DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč • VYCHÁZÍ: 13. 4. 2012

CD  SU 6163-2

Jiří Suchý Nahá a další povídky
Č T O U  J I Ř Í  S U C H Ý  A J I T K A  M O L AV C O VÁ
+  B O N U S O VÁ  P Í S E Ň  K D Y K O L I V  K D E K O L I V

P Ř I P O M Í N Á M E :

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč

2CD  SU 5672-2
KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: DVD 349,- Kč

DVD  SU 7103-9

2CD

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
6CD 699,- Kč

6CD  SU 5931-2

6CD

KATEGORIE: BGL
DOPORUČENÁ MOC:
11CD 999,- Kč

11CD  SU 6151-2

11CD

Hudba Michal Pavlíček
text a zpěv Jiří Suchý
Režie Dimitrij Dudík

Umělecký rozmach Jiřího Suchého je
porovnatelný s renesančními mistry –
grafik, scénograf, kostýmní návrhář,
textař, hudebník, dramatik, prozaik,
básník, zpěvák, herec, režisér,
ředitel…Audiokniha jeho povídek patří
tedy k oné řadě publikovaných
Suchého prací, čítající 70 knih, 125 her,
80 desek… V roce 1966 vydal Jiří
Suchý soubor Sto povídek aneb
nesplněný plán. Tento celek soustavně
lety doplňoval. V našem výběru jsou
povídky obsažené v tomto po desetiletí
doplňovaném kompletu, známé
i některé zcela nové. Úvodní povídka

Nahá dokonale demonstruje Suchého
metodu práce s příběhem. Groteskní
situace, vyprávěná lehce, nádherným
jazykem s lapidárním humorem
a nečekanou pointou. Vypravěč, sám
autor, je občas jakoby uhranut vlastním
nápadem a spolu s námi napjatě
očekává rozuzlení zápletky. Výběr
obsahuje 8 povídek. Poslední z nich,
nazvanou Střela, svěřil své kolegyni
a mnohaleté umělecké partnerce Jitce
Molavcové. Na malé ploše 3 minut
rozehraje autor i interpretka velkolepé
drama se šťastným koncem. Závěrem
kompletu zazní bonusová píseň
Kdykoliv kdekoliv, což je oblíbená
znělka televizního seriálu Život je ples,
v níž se jak v kapce vody zračí celé
Suchého mistrovství básnické zkratky.

Výběr z groteskních
povídek Jiřího Suchého,
v nichž si znovu můžeme
ověřit genialitu jejich
tvůrce i interpreta

Fo
to

 ©
 M

ar
ti

n
 K

u
b

ic
a

Jiří Suchý převzal
Diamantovou desku

Supraphonu za 2 320 000
prodaných zvukových

nosičů.

Obsahuje titulní píseň
ze seriálu ŽIVOT JE P(L)ES



KATEGORIE: MDT • DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: JIŽ VYŠLO

CD  ANI 029-2

Eternal Seekers
Lenka Dusilová, Clarinet Factory, Beata Hlavenková
Soubor Eternal Seekers vydal v roce 2008
debutové eponymní album, za které Lenka
Dusilová obdržela Anděla jako zpěvačka roku.
Kromě ní tvoří soubor klavíristka Beata
Hlavenková a členové Clarinet Factory. Album,
které poslední dva roky chybělo na trhu, nyní
vychází s novým obalem a s bonusem
u Animal Music. Autorem nového obalu je Aleš
Najbrt. Bonusem je dosud nevydaná nahrávka
písně “Smiluje”, kterou Eternal Seekers pořídili
pro film Rodina je základ státu; toto akustické
provedení skladby vytváří zajímavý kontrast

k nahrávce téže skladby na albu Lenky
Dusilové Baromantika. Album je na trhu
v distribuci Supraphonu, stejně jako všechny
ostatní tituly Animal Music. 

KONCERTY ETERNAL SEEKERS:
31. 3. 2012 Kralice na Hané – Hudební festival Haná
13. 4. 2012 Polička – Polička Jazz

05www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

CD  ANO201201
KATEGORIE: MDT • DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 6. 4. 2012

LP  ANO201203
KATEGORIE: MDT • DOPORUČENÁ MOC: LP 349,- Kč

CD  ANO201201      LP  ANO201203

Tibet Robinsonaut
Začátkem dubna vychází v pořadí čtvrté album
skupiny Tibet s názvem Robinsonaut.
Obsahuje osm původních skladeb, které jsou
pečlivým výběrem z několika desítek skladeb
složených v průběhu posledních šesti let. Tibet
patří k nejstarším stále aktivním brněnským
rockovým kapelám. Vznikl počátkem roku 1991,
má za sebou kromě jiného tři vydaná CD,
mnoho odehraných koncertů v ČR i zahraničí
a to jak na klubové scéně, tak na velkých
pódiích. Dnes ho tvoří: Jiří Sekerák (zpěv),
Jiří Štefl (baskytara), Lukáš Hrabovský (kytara)
a Zbyněk Raušer (bicí).
Základním impulsem alba byla snaha o nový
přístup k tvorbě hudebního materiálu, jehož
úkolem je směřovat k jedinému cíli, kterým je
dobrá současná písnička. Patrný je důraz na
sdělný, čistý a pokud možno vtipný český text,
kvalitní aktuální zvuk a aranže. Této snaze byl
podřízen i pestrý výběr řady hostů
a spolupracovníků. Mezi nimi dominuje
především hudební producent alba Honza
Ponocný, známý letitý spoluhráč Mira Žbirky
nebo Ivana Krále. Honza Ponocný napsal mimo
jiné několik velkých hitů pro Ewu Farnou,
Lenku Filipovou, Debbie, produkoval Xindla X,
Koubka, Ledeckého a další. Dnes slaví úspech
se svým projektem Circus Ponorka a nedávno
vydal CD, soundtrack k filmu Alice Nelis –
Perfect Days. Na samotném albu Robinsonaut
má výrazný podíl, kromě jeho hudební
produkce na něm také hraje a zpívá vokální

party. Dalším zajímavým hostem alba je Tereza
Černochová, která spolu s kapelovým
zpěvákem nazpívala historicky první duet
Tibetu - titulní píseň Robinsonaut.
Několik skladeb podpořil skvělou hrou na
klávesy Milan Nytra (Buty), který nahrál
a produkoval Tibetu poslední dvě desky a jako
tradiční host kapely s ní při mimořádných
příležitostech vystupuje i živě.
Za koncepci a celkové vyznění alba je do
značné míry odpovědný především Zbyněk
Raušer – dlouholetý bubeník Tibetu, známý
svým působením ve skupině Support Lesbiens.
Dobrý zvuk alba je výsledkem spolupráce
nahrávacího studia Svárov, tedy přesněji
zvukového mistra Lukáše Martinka a amerického
mixu, kterého se ujal Steve Walsh, jenž
spolupracoval s takovými osobnostmi, jako jsou
Norah Jones, Erasure nebo Robert Plant (viz:
http://stevewalshmusic.com). Závěrem nelze
opomenout mimořádně vydařenou výtvarnou
stránku obalu alba Robinsonaut.
Tibet na přelomu března a dubna vyráží na
jarní část Robinsonaut Tour 2012, která
vyvrcholí křtem na koncertě 25. dubna ve Staré
pekárně v Brně za úcasti všech hostů alba.

Distribuci alba zajišťuje firma SUPRAPHON:
www.supraphonline.cz

Další informace: http://www.tibetmusic.cz

KATEGORIE: FLT • DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: JIŽ VYŠLO

CD  FUL12001-2

CCTV Allstars
In Operation
Na CD „In Operation“ CCTV Allstars se
objevuje rozsáhlé spektrum zvuků:
„Nejsme kapela, která hraje Ska, Reggae,
Rock, Punk, Pop, Hiphop, Latin, Folk nebo
Funk. Vše dáváme dohromady do jednoho
stylu, který jsme pojmenovali Full Rhythm
a všechno ladí dohromady“, tvrdí frontman
Angličan Eddy Allen, který založil CCTV
Allstars před čtyřmi lety.
„Rytmy jsou tentokrát mnohem barevnější něž
dříve. Rozjeli jsme to více a točili jsme
i spoustu perkusí spolu s přátely Dudu
Moraisem z Brazilie a Ephraimem Goldinem
z Kanady [dříve Hypnotix a United Flavour]
a samozřejmě s naším novým členem Carli

Jefferson!“ říká bubeník-Mexičan Omar Rojas,
jehož latinská krev bublá celou nahrávkou.
CD „In Operation“ obsahuje 11 skladeb
zabalených v digipacku s patnáctistránkovým
bookletem. Vydává ho Full Rhythm
Productions a je v distribuční síti Supraphon.

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U



WM01 www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

Marina And The Diamonds Electra Heart
Marina Lambrini Diamandis, je občanské jméno zpě-
vačky vystupující pod jejím pseudonymem Marina
and the Diamonds. Marina se narodila ve Walesu
řeckému otci a velšské matce a od osmnácti let žije
v Londýně, kde navštěvovala různé umělecké školy
a své prvé zkušenosti získávala v muzikálech.
Její debutové album The Family Jewels vyšlo
v únoru 2010 a poměrně slušně bodovalo v domov-
ské Anglii. Byla také nominována na cenu kritiků na
Brit Awards 2010 a zvítězila na MTW Europe Music
Awards v kategorii "Best UK & Irish Act".

Nyní přichází s novým albem Electra Heart, které
vznikalo v LA a Londýně více něž 18 měsíců. Autor-
sky se na něm podílala samotná Mariana, ale
i další zajímaví spolupracovnící jako Dr Luke (Katy
Perry), Rick Nowels (Madonna), Liam Howe (Snea-
ker Pimps) a Greg Kurstin (Lily
Allen). Marian And The Dia-
monds se představí v Praze
jako host koncertu Coldplay
16. září.

www.marinaandthediamonds.comVychází: 14. 5. 2012 Atlantic UK pop/dance

CD: 5053105215522
Cenový kód: bude upřesněn

FUN Some Nights
Nová americká indie popová senzace, skupina FUN
je k nezastavení. Jejich aktuální hitový singl “We
Are Young” pobyl na vrcholu amerického
singlového žebříčku Billboard Hot 100 Chart již
několik týdnu, dosáhl celosvětově prodejů 3
miliony kusů, převážně digitální formou a začíná
bodovat i u nás v rádiích. Píseň pochází již ze
začátku roku v USA vydaného alba Some Nights,
jehož evropské vydání je naplánováno na první
polovinu roku 2012.

Ve skladbě “We Are Young” hostuje skvělá
zpěvačka Janelle Monáe, která se představí letos
u nás na festivalu Colours of Ostrava.

CD: 7567882628
WF1C239

www.ournameisfun.comVychází: 21. 5. 2012 Atlantic US alternativní rock

Santigold Masters Of My Make-Belive
Pětatřicetiletá svérázná umělkyně Santigold
(původně Santogold ) vydá na začátku května
v pořadí druhé album Master Of My Make-Believe.
Album vznikalo z větší části na Jamaice
a spolupracovala na něm s několika zajímavými

hudebníky, jako je Greg Kurstin, Switch, Dave Sitek
a Nick Zinner (oba z Yeah Yeah Yeahs). Eponymní
debut Santigold vyšel v dubnu 2008 a vysloužil si
tehdy pochvalné recenze a přízeň posluchačů.

CD: 5053105142422
Cenový kód: bude upřesněn

www.santigold.comVychází: 7. 5. 2012 Atlantic UK pop

Django Django Django Django
Django Django je britský psychedelický kvartet,
který tvoří David Maclean (bící a produkce), Vincent
Neff, (zpěv, kytara), Jimmy Dixon, (basa) and
Tommy Grace (klávesy, programing).
Kapela vznikla v roce v prostředí umělecké školy

v Edinburgu v roce 2009. Letos v lednu vyšlo zatím
pouze v UK a některých dalších zemích debutové
stejnojmenné album Django Django.
To je nyní připraveno k vydání v dalších zemích,
včetně české republiky.

CD: 2564660846
WF1C239

www.djangodjango.co.ukVychází: 30. 4. 2012 Because Music alternativa

Jason Mraz Love Is A Four Letter Word
Sympatický JASON MRAZ, kterému se podařilo
během několika dní vyprodat v září loňského roku
pražskou Akropoli, kde se poprvé představil
českému publiku, vydá 16. dubna nové album Love
Is A Four Letter Word. To produkoval držitel
několika Grammy Joe Chiccarelli (The White
Stripes, Christina Perri, Young The Giant) a bude
v pořadí čtvrtým Mrazovým studiovým albem.
Poslední z roku 2008 s názvem WE SING. WE
DANCE. WE STEAL THINGS znamenalo pro Jasona

celosvětový průlom, nominace na Grammy
a hlavně obrovský hit „I’m Yours“. Jason Mraz je
u nás zatím znám hlavně právě díky hitu „I’m
Yours“, ale jeho pražské vyprodané vystoupení
ukázalo, že i u nás má poměrně početné
posluchačské zázemí.
Předzvěstí nového alba je
singlová balada „I Won’t Give
Up“.

CD: 7567876666
WF1C239

http://jasonmraz.comVychází: 16. 4. 2012 Atlantic US pop

POUZE PRO ČRNOVINKY WARNER MUSIC



POUZE PRO ČR

WM02www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

Alanis Morissette Original Album Series
Již zavedená a skvělá série Original Album Series
přináší v dubnu další dvě skvělá jména historie
světové hudební scény. Prvním je Alanis Morissette,
která v rámci tohoto projektu vydává kolekci 5

nejdůležitějších alb její diskografie: Jagged Little Pill –
Supposed Former Infatuation Junkie – Under Rug
Swept – So-Called Chaos –
Flavors of Entanglement

www.alanis.comJiž vyšlo Rhino rock

CD: 9362495232
WF1C299

Prince Original Album Series
Vedle Alanis Morissette je k dispozici nově také
komplet legendárního Prince - Original Album Series.
Součástí této kolekce je 5 skvělých alb z přelomu

80tých a 90tých let, kde nechybí 1999 – Purple Rain –
Parade – Lovesexy – Diamonds and Pearls.

Již vyšlo Rhino rock

CD: 812279739
WF1C299

Dr. John Locked Down
Věhlasný hudebník a člen Rock and Roll Hall of Fame
Dr. John – Mac Rebennack – právě vydal nové album
Locked Down, skvělou desku, která představuje
radikální změnu v jeho dosavadním hudebním
směřování. Album produkoval člen The Black Keys
Dan Auerbach. 

Pro slavného Dr. Johna se jedná o zcela nový přístup.
Jde o spolupráci s Auerbachem a kapelou mladých
muzikantů, které Auerbach vybral
na nahrávání Locked Down ve
svém studiu Easy Eye Sound
v Nashville.

www.nitetripper.comJiž vyšlo Nonesuch blues rock

CD: 7559796236
WF1C239

Amadou & Mariam Folila
Dvojice Amadou & Mariam z afrického Mali má nové
album Folila.
Album produkoval jejich dlouholetý umělecký šéf
a manažer Marc-Antoine Moreau a objevuje se na něm
řada atraktivních a veskrze zajímavých hostu –
Santigold, Jake Shears (Scissor Sisters), TV On The
Radio, Theophilus London, nebo frontman Noir Desir
Bertrand Cantat a další. Album Folilaje kombinací

tradiční africké hudby v konfrontaci se současnými
trendy v populární hudbě, kde nechybí jak vlivy taneční
hudby, hip hopu či francouzské
pop music.

www.amadou-mariam.comJiž vyšlo Because word music/pop

CD: 2564660572
WF1C269

Estelle All Of Me
Londýňanka Estelle debutovala albem The 18th Dayv
roce 2004, jenž si i částečně produkovala. To vše se
stalo na základě doporučení Johna Legenda, který byl
prvním impulsem k její profesionální kariéře. Teprve
album Shine roku 2008 se stal průlomem v její kariéře.
Obsahuje také zatím její největší hit „American Boy“,
v němž hostuje Kanye West. 

Za album Shine obdržela řadu nominací a následně
i vítězství v několika prestižních cenách, včetně
Grammy. Na nové album si Estelle
počkala až do letošního roku a tak
momentálně vychází její v pořadí
třetí s názvem All Of Me. 

www.estellemusic.comJiž vyšlo Atlantic US R&B

CD: 7567895839
WF1C239

Shinedown Amarylis
Shinedown je americká rocková formace z Floridy
založená před jedenácti lety, v čele s charismatickým
zpěvákem Brentem Smithem. Vydali celkem čtyři alba –
Leave a Whisper (2003), Us and Them (2005),
The Sound of Madness (2008) a novinku Amaryllis. 
V Americe je to jedna z nejpopulárnějších kapel
s celkovým prodejem více než 6 milionů alb. Nové

album produkoval zkušený Rob Cavallo, držitel několika
cen Grammy a spolutvůrce úspěchu například Green
Day, či My Chemical Romance.

www.shinedown.comJiž vyšlo Roadrunner rock

CD: 7567882574
WF1C239



Divadlo Járy Cimrmana
16. 04. Humpolec / sál kina

23. 04. Varnsdorf / Městské divadlo

27. 04. Ostrava / Dům kultury Vítkovice

28. 04. Litomyšl / Smetanův dům

30. 04. České Budějovice / Metropol

01. 05. Týn nad Vltavou

07. 05. Františkovy lázně

08. 05. Karlovy Vary

09. 05. Sokolov

10. 05. Mariánské Lázně

14. 05. Neratovice

21. 05. Děčín

28. 05. Česká lípa

Více informací: www.zdjc.cz

Divadlo Spejbla & Hurvínka
24. 04. Nový Bydžov / 

Jiráskovo divadlo

20. 05. Cheb / Západočeské divadlo

21. 05. Cheb / Západočeské divadlo

07. 06. Nymburk / 

Hálkovo městské divadlo

09. 06. České Budějovice / Metropol

10. 06. Tábor / Divadlo O. Nedbala

11. 06. Tábor / Divadlo O. Nedbala

13. 06. a 18. 06. připravuje se turné

po Ostravsku

Více informací:

www.spejbl-hurvinek.cz

Václav Neckář & Bacily
02. 05. Horažďovice / Kulturní dům

05. 05. Třebíč / Karlovo náměstí

09. 05. Boskovice / Sokolovna

10. 05. Hranice / Sokolovna

11. 05. Opava / Kino Mír

12. 05. Děčín / Festival Labe

14. 05. Nový Bor / Městské divadlo

15. 05. Bratislava / Istropolis

16. 05. Dačice / MKS

18. 05. Sokolov / Divadlo

23. 05. Stochov / Dům kultury

26. 05. Strmilov / Kulturní dům

04. 06. Ústí nad Orlicí

07. 06. Rumburk / Dům kultury

08. 06. Kolín / Kmochův ostrov

09. 06. Trutnov / Krakonošovo nám.

15. 06. Milovice / letiště

16. 06. Jihlava / pivovar

17. 06. České Libchavy / areál Sport

22. 06. Znojmo

23. 06. Hlinsko / amfiteátr

30. 06. Třeboň / nádvoří zámku

Více informací: www.vaclavneckar.cz

Věra Špinarová
13. 04. Horšovský Týn

18. 04. Kaplice

20. 04. Kutná Hora

28. 04. Třinec

02. 05. Trenčín

03. 05. Trnava

11. 05. Košice

12. 05. Prešov

19. 05. Ústí nad Labem

21. 05. Bratislava

24. 05. Brno

31. 05. České Budějovice

Více informací: www.spinarova.cz

Hana Zagorová
27. 04. Lučenec / Kino Apollo

28. 04. Nitra / UKF

29. 04. Povážská Bystrica / PX Centrum

30. 04. Piešťany / Dom umenia

09. 05. Přerov / Městský dům

10. 05. Krnov / Městské divadlo

11. 05. Polička / Tylův dům

26. 05. Plzeň / Lochotín

27. 05. Popovice / Amfiteáter Bukovina

Více informací: www.zagorovahana.cz

Petr Spálený
21. 04. Mladá Boleslav

26. 04. Štramberk

27. 04. Říčany u Prahy

30. 04. Louny

04. 05. Hrotovice

05. 05. Přibyslav

15. 05. Náchod

16. 05. Jičín

26. 05. Cheb

Více informací: www.petrspaleny.cz

T U R N É J A R O  2 0 1 2

06 http://www.youtube.com/supraphon

S
U

 6
12

5-
2

S
U

 6
10

0-
2

S
U

 6
06

6-
2

S
U

 6
05

5-
2

S
U

 6
04

6-
2

S
U

 6
01

8-
2

www.facebook.com/Supraphon



07www.facebook.com/SupraphonClassicshttp://www.youtube.com/supraphon

KATEGORIE: FLTS • DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč • VYCHÁZÍ: 13. 4. 2012

CD  SU 4064-2

František Benda
Houslové koncerty / Ivan Ženatý
František Benda – houslové koncerty z drážďanského archivu: B dur, C dur, a moll, D dur

Ivan Ženatý – housle, 
Pražská komorní filharmonie

Nejvýznamnější český houslista
18. století? Jasným favoritem pro
takový titul by byl František Benda.
Jeho oslnivá kariéra jej dovedla až na
pozici koncertního mistra dvorní
kapely pruského krále Fridricha II. Byl
vysoce ceněn svými současníky
a podle dobových svědectví při
přednesu pomalých vět často své
posluchače dokázal pohnout k slzám.
Jeho vliv po celém Německu byl
srovnatelný s autoritou slavného
Giuseppe Tartiniho v Itálii. V jeho
vlastní tvorbě je zřejmá inspirace
Vivaldiho koncerty, které důvěrně
dobře znal. Bendovy koncerty jsou
však osobitá díla s invenční, přirozeně
plynoucí a velmi působivou
melodikou. Ivan Ženatý je na počátku
21. století mezi českými houslisty
vážným adeptem na titul, který jsme
Bendovi přiřkli pro století osmnácté.
To ostatně dokládá i jeho spolupráce
s vynikajícími orchestry i dirigenty
(Baudo, Gergijev, Bělohlávek,
Marriner ad.). Benda na nahrávce
Ivana Ženatého a skvělých hráčů PKF

je nádherně rozezpívaný a technicky
brilantní.

Virtuosní koncerty Františka
Bendy znovu probuzené
v jednadvacátém století

Ivan Ženatý

Fo
to

 ©
 T

o
m

áš
 L

éb
r

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč

P Ř I P O M Í N Á M E :

CD  SU 3978-2

KATEGORIE: MDS • DOPORUČENÁ MOC: 2CD 349,- Kč • VYCHÁZÍ: 27. 4. 2012

2CD  SU 4082-2

Great Czech Conductors / 
Martin Turnovský
B. Martinů – Symfonie č. 4, Tre rice rcari, Concertino pro violoncello, J. Ibert – Koncert pro
violoncello a dechové nástroje, P. Hindemith – Smuteční hudba pro violu a smyčcový
orchestr, J. Mysliveček – Symfonie D dur, G. Bizet – Dětské hry op. 22, C. Saint-Saëns –
Karneval zvířat, S. Prokofjev – Houslový koncert č. 2 g moll op. 63

A. Navarra – violoncello,
L. Černý – viola,
I. Hurník, P. Štěpán – klavír,
L. Jásek – housle,
Česká filharmonie, Pražský
komorní orchestr, Symfonický
orchestr hl. m. Prahy FOK

Význam pozoruhodného českého
dirigenta Martina Turnovského měli
paradoxně větší možnost ocenit
posluchači za hranicemi jeho vlasti.
Mezi jeho učiteli najdeme mj. jména
Karla Ančerla či Georga Szélla. Po
vítězství v soutěži v Besanćonu (1958)
musel téměř deset let čekat na
skutečný začátek své mezinárodní

kariéry; totalitní režim mu zablokoval
cestu do světa. Po uvolnění této izolace
a odchodu do exilu pod jeho vedením
postupně pracovaly orchestry
Dresdner Staatskapelle i Dresdner
Staatsoper, opery v Oslu a v Bonnu;
hostoval u New York Philharmonic,
Bavorských rozhlasových symfoniků či
RLPO – a teprve po změně režimu
mohl obnovit spolupráci s orchestry
českými. Z množství nahrávek
pořízených v 60. letech pro Supraphon
jich většina zde vychází poprvé na CD.
Jsou svědectvím výrazného talentu,
který měl o několik let později v plnosti
zazářit před nejvýznamnějšími
orchestry světa.

Český dirigent, který se ve
světě neztratil. Nahrávky
Martina Turnovského
poprvé na CD

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 349,- Kč

P Ř I P O M Í N Á M E :

2CD  SU 4080-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 349,- Kč

2CD  SU 4081-2

2CD

2CD 2CD



08 http://www.youtube.com/supraphon

P Ř I P O M Í N Á M E  N O V I N K Y  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y

Flamengo
Kuře v hodinkách
JUBILEJNÍ EDICE

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: CD 279,- Kč

CD  SU 6069-2

Tonya Graves
I’m The Only Me

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč

CD  SU 6045-2

Pražský výběr 
Straka v hrsti
Jubilejní edice 1982–2012

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD  SU 6057-2

Tata Bojs

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC: CD 349,- Kč

CD  SU 6036-2

Petr Skoumal
Kdyby prase mělo
křídla
Zpívají Jiří Cerha, Jan Hartl,
Hana Horká, Oldřich Kaiser,
Jaroslava Krečmerová, Jiří Lábus,
Jiří Malšovský, Petr Skoumal,
Lubor Šonka C&K Vocal

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD  SU 6065-2

Yvonne Sanchez
Songs About Love

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC: CD 349,- Kč

CD  SU 6158-2

David Deyl
Zásah

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD  SU 6054-2
8

Alois Nebel
Hudba z filmu

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD  SU 6062-2

Ivan Mládek
& Banjo Band
Jožin z bažin
a dalších 80 písní
3CD ZLATÁ KOLEKCE

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč

3CD  SU 6056-2

3CD

Ivan Mládek
a jeho Banjo Band
Jožin z bažin
a další největší hity

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: DVD 349,- Kč

DVD  SU 7111-9

www.facebook.com/Supraphon



Zdeněk Svěrák 
Nové povídky
Zdeněk Svěrák a Daniela Kolářová
Hudba Jaroslav Uhlíř

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč

2CD  SU 6161-2

P Ř I P O M Í N Á M E  N O V I N K Y  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y

09http://www.youtube.com/supraphon

Zuzana Lapčíková
Kvintet
Rozchody – návraty

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD  SU 4076-2

Sólo pro krále 
Jana Semerádová

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD  SU 4087-2

Morava
Pavel Fischer,
Iva Bittová
Smyčcové kvartety /
Škampovo kvarteto

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD  SU 4092-2

Rimskij-Korsakov
Šeherezáda
Chačaturjan Gajané
Česká filharmonie, 
dirigent Zdeněk Chalabala

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD  SU 4094-2

2CD

Voskovec + Werich
Poslední forbína
Setkání ve Vídni 1974

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD  SU 6164-2

2CD

Chanson dans la nuit
/ Píseň noci
Jitka Hosprová,
Kateřina Englichová

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD  SU 4089-2

2CD

Zdeněk Svěrák 
Povídky
Zdeněk Svěrák, Daniela Kolářová
a Libuše Šafránková

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč

2CD  SU 5933-2

2CD

Spejblovy starosti
a Hurvínkův apríl

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč

CD  SU 6153-2

Alexandrovci
Svatá válka
Revolution in Hi-Fi

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč

CD  SU 6067-2

www.facebook.com/SupraphonClassics



HITPARÁDA SUPRAPHONU
B Ř E Z E N  2 0 1 2

OBJEDNEJTE: ČESKÁ REPUBLIKA Popron: tel.: 227 000 201, fax: 227 000 297, e-mail: supraphon@popron.cz 

OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO: Spinaker s.r.o., tel + 421 – 2 – 58 24 73 54, fax. + 421 – 2 – 58 24 73 59,

objednavka@spinaker.sk, kontakt: marian@spinaker.sk

KONTAKT: Supraphon a.s., Palackého 1, Praha 1, 112 99, tel.: 221 966 666, e-mail: promo@supraphon.cz www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA WMG SLOVENSKO

4

1

7

8

6

2

9

10

5

3

ZDENĚK SVĚRÁK 
NOVÉ POVÍDKY
SU 6161-2

PETR SKOUMAL
KDYBY PRASE
MĚLO KŘÍDLA
SU 6065-2

ANTONÍN DVOŘÁK
SYMFONICKÉ DÍLO
ČESKÁ FILHARMONIE
VÁCLAV NEUMANN
SU 4090-2

http://www.youtube.com/supraphon

SOFIA GUBAJDULINA
KOMPLETNÍ
SMYČCOVÉ KVARTETY
SU 4078-2

MARS VOLTA
NOCTOURNIQUET
9362495184

www.facebook.com/Supraphon

PRAŽSKÝ VÝBĚR 
STRAKA V HRSTI
SU 6057-2

SPIRITUÁL
KVINTET
1960–2010
STO
NEJKRÁSNĚJŠÍCH
PÍSNÍ (+1)
SU 6005-2

MARIE ROTTROVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6041-2

IVAN MLÁDEK
& BANJO BAND
JOŽIN Z BAŽIN
A DALŠÍCH
80 PÍSNÍ
SU 6056-2

KAREL GOTT
MÉ PÍSNĚ
36CD BOX
SU 6000-2

VĚRA ŠPINAROVÁ
JEDNOHO DNE SE
VRÁTÍŠ
SU 6055-2

FLAMENGO
KUŘE
V HODINKÁCH
SU 6069-2

POUZE PRO ČR

KRTEČKOVA
DOBRODRUŽSTVÍ
MAREK EBEN
SU 5914-2

DIVADLO JÁRY
CIMRMANA
VŠECH 15 HER
SU 6125-2

VOSKOVEC +
WERICH 
POSLEDNÍ FORBÍNA
SETKÁNÍ 
VE VÍDNI 1974
SU 6164-2

JIŘÍ SUCHÝ 
A JIŘÍ ŠLITR
SEMAFOR
LÉTA ŠEDESÁTÁ
SU 6151-2

PŘÍBĚHY VČELÍCH
MEDVÍDKŮ
VÁCLAV VYDRA
SU 5866-2

FELIX HOLZMANN
VŠECHNY ŠPLECHTY
KOMPLET
SU 6105-2

MORAVA
PAVEL FISCHER,
IVA BITTOVÁ
SMYČCOVÉ KVARTETY
ŠKAMPOVO KVARTETO
SU 4092-2

SÓLO PRO KRÁLE 
JANA SEMERÁDOVÁ
SU 4087-2

GREAT CZECH
CONDUCTORS
RAFAEL KUBELÍK
SU 4080-2

SOULFLY
ENSLAVED
1686176642
1686176645

MADONNA
THE COMPLETE
STUDIO ALBUMS
(1983–2008)
8122797404

CHRISTINA PERRI
LOVESTRONG
7567889945

THE DOORS L. A.
WOMAN (40TH
ANNIVERSARY)
8122797551
8122797557

SEAL SOUL 2
9362495471

BRUNO MARS
DOO-WOPS &
HOOLIGANS
7567883325

HANA ZAGOROVÁ
ZÍTRA SE ZVEDNE
VÍTR
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6046-2

MARIE ROTTROVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6041-2

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ
BYL TENKRÁT
KLUK
SU 5970-2

JOSEF SUK
EARLY RECORDINGS
SU 4075-2

GREAT CZECH
CONDUCTORS 
KAREL ŠEJNA
SU 4081-2

BEDŘICH SMETANA
DALIBOR
SU 4091-2

LUDWIG VAN
BEETHOVEN
KOMPLETNÍ
HOUSLOVÉ SONÁTY /
SUK, PANENKA
SU 4077-2

KAREL GOTT
MÉ PÍSNĚ
36CD BOX
SU 6000-2

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ
BYL TENKRÁT
KLUK
SU 5970-2

MARIE ROTTROVÁ
CO MÁM, TO DÁM
SU 6051-2

SPEJBLOVY
STAROSTI
A HURVÍNKŮV APRÍL
SU 6153-2

JAROSLAV HAŠEK
OSUDY DOBRÉHO
VOJÁKA ŠVEJKA
JAN WERICH
SU 5923-2

HRAJE A ZPÍVÁ
ČECHOMOR
POVĚSTI HRADŮ
A ZÁMKŮ
SU 5999-2

LENKA FILIPOVÁ
CONCERTINO
SU 4031-2

NICKELBACK 
HERE AND NOW
1686177092

POP GALERIE
NAĎA
URBÁNKOVÁ
SU 5971-2

FLAMENGO
KUŘE
V HODINKÁCH
SU 6069-2

KAREL GOTT
50 HITŮ
SU 5649-2

OLYMPIC
THE BEST OF
43 JASNÝCH
HITOVÝCH ZPRÁV
SU 5539-2

MICHAL TUČNÝ
BEST OF
SU 5696-2

MARIE ROTTROVÁ
CO MÁM, TO DÁM
SU 6051-2

CHARLOTTE
GAINSBOURG
STAGE WHISPER
2564662820
2564662021

THE BLACK KEYS
EL CAMINO
7559796331


